So ermitteln Sie Ihre Abo-Preisstufe

Das Tarifzonensystem des Verkehrsverbunds Region Braunschweig:

Der VRB ist in 48 Tarifzonen eingeteilt. Die Preisstufe richtet sich danach, wie viele Tarifzonen zwischen Start- und Zielort

- Für Fahrten innerhalb von Braunschweig, Wolfsburg oder Goslar gilt die Preisstufe "Stadttarif".
- Bewegen Sie sich innerhalb einer Tarifzone (hier beispielsweise Meinersen), gilt die Preisstufe 1.
- Wenn Sie zwei angrenzende Zonen befahren, z.B. von Hohenhameln nach Peine, benötigen Sie eine Fahrkarte der Preisstufe 2.
- Sind Sie in drei angrenzenden Zonen (hier beispielsweise Sickte, Elm, Königslutter am Elm) unterwegs, ist ein Fahrschein der Preisstufe 3 erforderlich.
- Für vier oder mehr Tarifzonen, z.B. von Hankensbüttel nach Isenbüttel/Papenteich, erwerben Sie ein Ticket der Preisstufe 4. Die Preisstufe 4 berechtigt gleichzeitig zu Fahrten durch das gesamte VRB-Gebiet.

Hinweis: Auf Ihrer Fahrkarte sind die Tarifzonen aufgedruckt, für die sie gültig ist.

Eine Region. Ein Ticket.







Das VRB-Gebiet im Überblick



Nutzung des flexo-Busses mit VRB-Tarif bis Algermissen Bahnhof zulässig

Nutzung des flexo-Busses und enno-Zuges über Hoheneggelsen mit VRB-Tarif zulässig

Wir sind der VRB



































PVGM







Ihr perfekter Begleiter für unterwegs!



VRB Fahrinfo & Tickets

Fahrplan in Echtzeit, Handytickets, Verkehrsmeldungen

JOB-ABO INFORMATIONEN 2022 FÜR ARBEITNEHMER





Informationen zum

Job-Abo



Job-Abo – Was ist das?

Unternehmen und Institutionen schließen mit dem Verkehrsverbund Region Braunschweig GmbH (VRB) einen Rahmenvertrag und ermöglichen so ihren Mitarbeiter:innen den kostengünstigen Zugang zum Öffentlichen Personennahverkehr.

Mobilität rund um die Uhr – zum kleinen Preis! Denn: **Ihr Arbeitgeber beteiligt sich** an den monatlichen Kosten für Ihr Job-Abo mit mindestens 15,00 €. Bis zu 60 % sparen!
Und mehr!

Ihre Vorteile:



Immer mobil: 24/7 Monat für Monat



Entspannt zur Arbeit – ohne Stau und Parkplatzsucherei



Freunde und Familie fahren zu bestimmten Zeiten kostenfrei mit



Geld sparen dank Arbeitgeberzuschuss



Sie tragen zum Klimaschutz bei

Die Preise für das Job-Abo

Ihr Arbeitgeber entscheidet über das Job-Abo-Modell und die Höhe des Fahrgeldzuschusses. Den Fahrgeldzuschuss zahlt er Ihnen monatlich on top zum Gehalt.

Beispiel:

Ihr Arbeitgeber hat sich für das Job-Abo Classic Plus entschieden. Die günstigste Fahrkarte für Berufstätige!

Er zahlt einen Fahrgeldzuschuss in Höhe von 30,00 €. Das Job-Abo der Preisstufe 2 kostet dann 66,90 €. Nach Berücksichtigung des Arbeitgeberzuschusses beträgt Ihr Eigenanteil effektiv nur 36,90 €. Im Vergleich zum regulären Plus-Abo sparen Sie monatlich 37,50 €.

Das bietet Ihnen das Job-Abo:

- Nutzung von Bus, Tram und Regionalzug
- Gilt für den Arbeitsweg und **auch in der Freizeit**
- Kostenlose Mitnahme eines weiteren Erwachsenen oder eines Fahrrades und bis zu drei Kinder (unter 15 Jahre) – werktags ab 19 Uhr und am Wochenende und an Feiertagen ganztägig
- Abo-Unterbrechung 1 x jährlich für bis zu drei Monate möglich
- Räumliche Erweiterung durch Zukauf einer günstigen Erweiterungskarte für gelegentliche Fahrten in andere Tarifzonen des VRB

Preisstufe	Arbeitgeberzuschuss (Mindestbetrag)	Job-Abo- Preis	Sie zahlen effektiv	Zum Vergleich: Plus-Abo	Sie sparen	1. Klasse- Zuschläge
JOB-ABO CLASSIC						
Stadttarif (nur BS, WOB, GS)	15,00 €	56,60€	41,60 €	59,60 €	18,00€	-
Preisstufe 1	15,00 €	58,70€	43,70 €	61,80 €	18,10€	24,80 €
Preisstufe 2	15,00 €	70,60€	55,60€	74,40 €	18,80€	29,50 €
Preisstufe 3	15,00 €	96,40€	81,40 €	101,50 €	20,10 €	39,10 €
Preisstufe 4	15,00 €	131,30 €	116,30 €	138,30 €	22,00€	53,20 €
JOB-ABO CLASSIC PLUS						
Stadttarif (nur BS, WOB, GS)	30,00€	53,60€	23,60 €	59,60 €	36,00€	_
Preisstufe 1	30,00 €	55,60€	25,60€	61,80 €	36,20€	24,80 €
Preisstufe 2	30,00 €	66,90€	36,90€	74,40 €	37,50 €	29,50 €
Preisstufe 3	30,00 €	91,30 €	61,30 €	101,50 €	40,20€	39,10 €
Preisstufe 4	30,00 €	124,40 €	94,40 €	138,30 €	43,90 €	53,20 €
JOB-ABO PREMIUM (gültig im Gesamtnetz für alle Job-Abonnent:innen)						
Preisstufe 4	50,00 €	103,70 €	53,70 €	138,30 €	84,60 €	53,20 €

Monatliche Preise in Euro, Angaben ohne Gewähr. Gültig ab 1.4.2022.

Jetzt Job-Abo bestellen!

- Hat Ihr Arbeitgeber mit dem VRB einen Rahmenvertrag zum Job-Abo abgeschlossen, können Sie sofort Ihr Job-Abo bestellen.
- Füllen Sie einfach den Job-Abo-Bestellschein unter Angabe Ihres Arbeitgebers aus. Senden Sie diesen an die VRB Abo-Zentrale per Post oder eingescannt per E-Mail.
- Den Job-Abo-Bestellschein erhalten Sie in den Kundenzentren aller dem VRB angeschlossenen Verkehrsunternehmen und unter www.vrb-online.de im Bereich Service/Downloads.
- Sie sind bereits VRB-Abonnent:in und möchten zum günstigen Job-Abo wechseln? Dann senden Sie uns einfach eine Nachricht. Wir stellen Ihr Abo zum Monatsersten um.



Abo-Zentrale

Am Hauptgüterbahnhof 28 38126 Braunschweig

abozentrale@vrb-online.de Telefon 0531 28639566

www.vrb-online.de